台 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

      編號：S-1581   日期：2013-02-18
序
號

商品名/學名 健保價
(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Gonal-F * inj 300 iu/0.5 ml
(Follitropin alfa 22.23
mcg)

 MERCK
SERNON

第 132 次藥事會決
議常備進用，停用
Gonal-F inj 75 iu, 1
ml

Gonatropin;
female
reproductive
agent, Human
follicle
stimulating
hormone

自費價﹕4200 元

2

Humalog Mix25 #*
Kwikpen 100 U/ml 3 ml
(Insulin lispro)

261 LILLY 第 132 次藥事會決
議常備進用，停用
Humalog Mix25 #*
penfill 100 U/ml 3 ml

Hypoglycemic
agents, insulin

3

Susine FC * tab 200 mg
1000’s/bt
(Sulpiride, Sulpiril)

2.86 瑞士 第 133 次藥事會決

議不指廠常備進用

Antipsychotics 本院另有 50 mg

4

Fabrazyme for infusion 35
mg
(Agalsidase beta)

181173 GENZYM
E

兒醫部罕見疾病用
藥

Enzyme

5

Spersallerg eye drops 10
ml
(Antazoline HCl 0.5
mg/ml+Tetrahydrozoline
HCl 0.4 mg/ml )

52 EXCELVIS
ION

原廠停產 Vasoconstrictors
agent
(sympathomimetic
& anti-histamine)

建議替代藥品﹕
Zaditen eye drops
0.25 mg/ml 5 ml

6

Nerisone fatty oint 0.1%
10 g
(Diflucortolone)

54 INTENDIS
MANUFA
CTURING
S.P.A.

原廠缺貨 Corticosteroid,
medium-high
potency

建議替代藥品﹕
1.Dermovate oint

0.05% 5 g
2.Topsym cream 0.5

mg/g 5 g
3.Rinderon-V cream

0.06% 5 g
4.Clobesol cream

0.05% 5 g
5.Elomet cream

0.1% 5 g

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 http://homepage.vghtpe.gov.tw/〜pharm/(藥品通告)